
208 lSSN 1677-7069

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N° 7.01212018 - TP

móvel. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de
08hOO às J 2hOOmin. sim a Rua Coronel João Canos, 345
Centro.

PacatubalÇE, 1&de outubro de 2018
ANA (UVJA COELHO ARRUDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 22/2018 -SEJUDE

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado de julgamento de hcbilitaçâc de processo
licitatóric realizado ao dia 1& de outubro de 201&, às 9:00h (nove
horas), na modalidade Tomada de Preços. critério de julgamento
menor preço global, com fins a conclusâc da construção de quadra
poli esportiva coberta na localidade de São Pedra em Paracuru/CE.
Conforme ATA da sessão à qual encontra-se na Integra na Sede da.
Comissão, situada a Rua Coronel Meirelcs, n° 07, Centro, CEP
62.680-000. Paracuru. Ceara.

Maiores informações no endereço citado ou pelo sitc
hltp:!/munieipios.[cc.ce.gov.brl1ieitaeoes, a C<.>missão de lici~ção
julgou habilitadas as empresas M L Eatretenimenros, Assessoria e
Serviços ElREU ME. com CNPJ N° 29.326.036/0001-41. a empresa
WRV Projetos e Construções LTDA - EPP, com CNPJ nO
22.519.162/0001-73. BS Construções e Serviços EIRELI, com CNPJ
N'" 15.694.165/0001-88, a empresa CMGCON Construtora e Serviços
ElRELi, com CNPJ N'" 19.726.451/0001-39 e a empresa B & C
Edificacões e Locações EIREU. com CNPJ 17.32>.819/0001-21.
Será efetuado a Publicação do résulrado de habilitação e iniciará a
contagem dos prazos estabelecidos em Lei, conforme o Art. 109, da
Lei nO 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caso não haja
manifestação de recursos, a sessão para abertura das propostas fica
convocada para o dia 31 de outubro de 2018 às 15:00 h. A
Comissão.

Paracuru/Cfi, J 8 de outubro de: 2018
KELTON SOUSA DA SiLVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

RESULTADO DE JULGMANTO

A Comissão de Licitada comunica aos interessados o
resultado da fase proposta de preços alusiva à Tomada de Preço N°
J4.09.01/2018, cujo objeto c a construção de abatcdouro público,
local: Rodovia CE 138, Zona Rural, Município de Pereiro/CE,
conforme Convênio SDA N;> 006/2018, conforme Projeto e
Orçamento em anexo, parte integrante deste processo, di.spondo do
seguinte: resultado: a empresa Arthur Nuncs De Freítas • Af
Eneenharia e Consrrucao. CNPJ N" 28.432.179/0001-75, apresentou
m~~or valor entre as concorrentes, valor global de R$ 1.239.342,78
(burn milhão, duzentos e trinta. e nove mil, trezentos e quarenta e dois
reais e Setenta e oito centavos), tudo conforme Ata e Mapa
Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal
previste no Art. 109, inciso J, alínea "b" da Lei Federal n" 8.666/93
e suas posteriores alterações.

Pereiro/CE, 17 dt! outubro de 2018.
ERMiLSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da Comissão

PREFEiTURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços n" 2018.06.28.1. Partes: o Município de Porteiras,
através do(a) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e ti.

empresa Elo Construções e Empreendimentos Eireli ~ Me.
Objeto: Conrraraçâo de Serviços de engenharia para execução. das
obras de implantação de Sistema Coletivo de Abastecimento de Agua
na Comunidade do Sítio Sozinho no Município de Portciras/CE, nos
(ermos do Convênio n" CV 0570!i7 (SICONV nO 855146/2017),
celebrado com a Fundado Nacional de Saúde - FUNASA, conforme
especificações constan~s no Edital Ccnvccetéric. Valor Total: R$
417.01H,36 (quatrocentos e dezessete mil dezoito reais e tryn~ ~ seis
centavos). Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias, Vigência do
Conuato: até 31 de dezembro de 2019. Signatános: Cícero Manoel de
Lima e Adriano Rodrigues da Silva. Porteiras/CE, 18 de Outubro de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO

Tomada de Preços n" !+.OO1l20!3~TP
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no

uso de suas funções. toma publico, para conhecimento dos
interessados, que fora concluído o julgamento da fase de
hcbilitaçâo do Processo Licitatório na modalidade Tomada de
Preços n" 14.00 l/20 IS-TP. cujo Objeto: Cosstrucão de 03 (três)
saias de aula na E.E.F. Manoel Martins de Almcida de interesse do
FUNDEB, de acordo com as tabelas unificadas da SEINFR.-\ 24.1
~ Tabela de planos de serviços e tabela de preços de insumos. A
abertura dos envelopes contendo as propostas de preços fica

Diário Oficial da União - Seção 3

marcada para o dia 25/10120 IS. às 09h. Para o~t~r ~nfonnaç~s
detalhadas no setor da comissão permanente de licitação. em dias
de expediente nOInJaI, com endereço na Rua Monsenhor Saíviano
Pinto. 707, Centro. Quixeremobim-Ce.

MlRLLA MARlA SALDANHA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

RETlHCACÃO

No Resultado de Habilitado - Concorrência Publica n''
2018.08.03.001, publicado no DOÚ de 18110/2013, Seção 3, pág.
i97, exclua-se, o titulo: Governo do Estado do Tocantms.

(p/Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N" 287/2018-SMS

PREGAO ELETRÔNICO N" 2512018
Contrato N" 28712018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Sobral-Cfi, representado pela Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADA: CONSERV - CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA - ME. OBJETO: Constitui objeto deste contrate a prestação de
serviços de locação de Veículos tipo: Pickup Pequena e/ou Mediu 4x2
Cabine Dupla; Van, Caminhão Baú Pequeno. Caminhonete 4:.:4
Cabine Dupla, Microônibus, Ônibus, Caminhão Aberto, ~:-uomó\'c!
Sedan, Carro 05 lugares, Carro 07 lugares e Carro para cilindros ~~
oxigênio, pelo período de 12 meses, destinados à Secretaria
Municipal da Saúde de Scbral-Cê, constante do Item Na 02 (DOIS),
veiculo marca/modelo RENAULT/MASTER EUR STDL2.
2016/2017, placa BAK697X de acordo com as ~sp~cificaçõ.cs e
quantitativos previstos no Anexo I ~ Tcnno de Reft:cncla d~ ~dltal T~

~~5~~~\~~[~1toC~ng~~aA t:~~~~~?~~~:(~~~~~~ll~e~ro;~fso~~il
Cento e Vinte e Quatro Reais e Noventa. e Seis Centavos). DA
FISCALIZAÇÃO: A execução conuutual será acompanhada .c
fiscalizada pelo Sr. ta) Gíovanni And.rodc Menescal, Gerente ~a
Célula de Transporte PRAZO DE VIGENCIA: o Pr;:\ZO d~ vigência
ccntratual será de 12 (Doze) meses, contados a partir da SU;l

assinamra. com início em 15 de outubro de 201& e término em lS de
outubro de 2019. SIGNATARJOS: Representante da Contratante
Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Jose Rui
Nogueira Aguiar. DATA: 15 de outubro de 2018. Viviam; de Morais
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

EXTRUO DE CONTRATO N" 288/2018-SMS

PREGÃO ELETRÔN1CO N' ll3/20 I S
Contrato N~2gS/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Sobral-Cê, representado pela Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADA: SOLUMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. OBJETO:
Constitui objeto deste contrato a aquisição de medicamentos
(]Jad~onizados), destinados às u~lidades básicas. d~. saúde. do
município, de acordo com as especificações e quanutanvos previstos
no Anexo [ - Termo de Referência do cdiral c na proposta da
Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 113/2018
VALOR GLOBAL: R$ 21.375,00 (Vinte ~t! Um Mil e Trezentos e
Setenta e Cinco Reais). DA FISCALIZAÇAO: A execução ccntratual
será acompanhada c fiscalizada pelo (a) Sr. Ajax de ?ouza,Cardozo,
Coordenador da assistência Farmacêutica. PRAZO DE VIGENCiA: o
prazo de v!gênci~ ccntratual será de 12 (Doze) meses. contados a
partir da sua assinatura, com uucrc em 15 * outubro de 2018 e
término em 15 de outubro de 2019 SIQNATARlOS· Representante
da Contratante: Geramo Cristino Filho. Representante da Contratada:
Femnnda Longa da Fonte. Data: 15 de outubro de 2018. Viviane de
Morais Cavalcante: - Assessora Jurídica da SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AV1S0 DE LIC1TAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 7.016/2018-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia
07 de novembro de 20 IH. na sala da Comissão de Licitações,
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro -
Solonópolt:/CE, CEP N" 63.62.0~OOO. receberá propostas para
Ccntmtaçâc de empresa para pavimentação em pedra Tosca na
Rua Maria Luiza Duarte Bezerra Lopes, Distrito de Cangati, no
Município de Solonópole, de interesse da Secretaria de
Infraestrurura e Meio Ambiente. Modalidade: Tomada de Preços,
Tipo: Menor Preço Global.

O Edita! e seus aenxos poderão ser adquiridos junto à
Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de 08:00h às 12:00h.

Solonópcle, J 8 de outubro de 20! 8.
AKEMI TOMAl HOLANDA.

Presidente da Comissão

N° 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Solcnópcle/Cê, notifica aos interessados, que no dia 24
de outubro de 20 I 11os 09:00 horas, ocorrerá a abertura das propostas
de preços da Tomada de Preços N° 07.012f20Ig~TP, cujo objeto 6 a
contrataçâc de empresa para a execução de rep~rti.lamento. e
pavimentação asfáltica em CBUQ em ruas na sede e Dls~ntos de Sao
Jose e Assunção no Município de Solonópole, de mteresse da
Secretaria de Infraesttutura c Meio Ambiente.

Solonópole - CE, 18 de outubro de 2018
AKEMI TOMAZ HOLANDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N" 6.0R.01l20IR-SEOSP

Tomada de Preço N° 06.08.0112018·SEOSP. Objeto: Coruraração de
obras e serviços de engenharia para a construção do Sistema de
abastecimento de água nas localidades de Juazeiro, Patos, Gado
Bravo e Água Santa do município. de Tabuleiro do ~01te!~E. A
Comissào de licitação comunica aos mtcress~?s que apos análise do
setor de engenharia, todas as empresas habilitadas para o ce~nc
apresentaram propostas que não atenderam na integra o ediral,
portanto foram consideradas desclassificadas, sendo.elas: Construtora
Santa Beatriz Ltda EPP - CNPJ N° 11.962.967/0001·70; Construtora
Beija-Flor Ltda - CNPJ N". 09.586.g9J10001-84; Eletrocampo SCIV. c
Const Ltda > CNPJ N-. 63.551.37~/0001-Ol t TfConst. Ltda. CNPJ
NQ 18.010.834/0001.43. A ata completa da sessão de análise
encontra-se dispcnivel nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e
www.tab\lleirodonorte.ce.gov.br; A Comissão também informa que
fica aberto automaticamente após publicação do. r~suJ.tad~ a
interposiçâo de recursos, em conformidade o ano 109, mClSOL, allnG.a
"bv.da lei federal n" H.666/93. Maiores informações através do c-mail
licitacaotabulciro@gmail.com.

Tabuleiro do NOfte/CE. 1& de outubro de 2018.
LEYDlANE VlEIRA CHAGAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITUR>\ MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 12.709.2018

o município de Uruoca-CE, através da CPL, toma publico c
Tomada de Preço nO. 012709.2018. Objeto: Contrataçâo de empresa
especiafieada para prestação de ~erviços na const;ruç.ào de
pavimentação em pedra tosca. en:t diversas ruas dos distritos de:
Campanário e Paracuá no município de Uruoce-Ce. Abertura dia 07
DE NOVEMBRO DE 2018, As 08H30MlN, na Rua João Rodrigues,
139. Centro. Uruoca-CE, Fone (88)3648-1018 -
pmulicitacaorgjhotmail.com.

ALAINE A S PESSOA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LiCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA N° 2/2018-SEDUC

. A Pre ••oeira Municipal comunica aos interessados Que
estará abrindo licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica
n" 021201 g·SEOUC, cujo objeto é aquisição de material de
infonnática destinados aos teleccntros, o sistema receberá o
cndastrumento das propostas aré o dia 01 de novembro d.! 201S, as
Olt:OOh, a abertura e classificação das propostas será às OR:()Oh,3.
disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasilia)

O edita! estará a disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação nos sitcs: www.bbmnct.ccm.br,
municiptos.tce.ce.gov.br/llcltacoes, www.vícosa.ce.gov.br/licítacoes
e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na RU<l
José Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará - Ce, I S de outubro de 2018
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 46/2018

PROC. ADMINISTRATIVO N° 6552/20i8.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo de 05 (cinco) lugares, COM
CÓDIGO DO FINAMEIBNOES, para atender ao Setor de
Fiscalização da Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves .- E?,
conforme pactuado no programa PMAT - Programa de Modernização

Êstc documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.brlautenucidade.hrml.
pelo código 0510201 HIO190020H

Documento assinado digitalmente conforme MP nC 2.200-2 de 24/0&/2001, que institui.a
Infreestrurura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasd.

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
mailto:licitacaotabulciro@gmail.com.
http://www.bbmnct.ccm.br,
http://www.in.gov.brlautenucidade.hrml.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO X N°197 I FORTALEZA, 19 DE OUTUBRO DE 2018

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO
E REFORMA AGRÁRIA

PORTARIA W 862, DE 22 DE MAIO DE 2018
O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO
E REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 21 da Estrutura Regimental deste Instituto, aprovada
pelo Decreto na 8.955, de 11 de janeiro de 2017, combinado com o art. 121,
inciso VII do Regimento Intemo aprovado pela Portal'iaIINCRA/P/no 49 de
31 de janeiro de 2017, publicada no DOU n° 23 do dia seguinte, e;

Considerando o disposto no artigo 68 dos Atos das Disposições
Constitucionais Transitórias, bem como o contido nos Artigos 215 e 216,
todos da Constituição Federal de 1988 e, ainda, o Decreto na. 4.887, de 20
de novembro de 2003, a Convenção Internacional n". 169 da Organização
Internacional do Trabalho OIT, e as Instruções Normativas/INCRA na.
20/2005,49/2008 e 57/2009;

Considerando os termos do Relatório Técnico de Identificação
e Delimitação - RTID, relativo à regularização das terras da Comunidade
Remanescente de Quilombo Córrego de Ubaranas, elaborado pela Comissão
instituída pela Ordem de Serviço/INCRAlSR.(02)1N° 57, de 15 de outubro
de 2012;

Considerando os termos da Ata de 17 de novembro de 2015,
da S' Reunião Ordinária do Comitê de Decisão Regional - CDR, da
Superintendência Regional do Incra SR-02 no Estado do Ceará, que aprovou
o citado Relatório Técnico; e

Considerando tudo o quanto mais consta dos amos dos Processos
Administrativos INCRAISR-02/CE n° 54130.003129/2010-01, resolve:

Art. 1" Reconhecer e declarar como terras da Comunidade
Remanescente de Quilombo do Córrego de Ubaranas, a área de 1.626,S176
ha (hum mil e seiscentos e vinte e seis hectares, oitenta e um ares e setenta
c seis centiarcs), situada no Município de Aracati, no Estado do Ceará.

§ 1° Os limites e confrontações do território quilombola do
Córrego de Ubaranas são: ao norte com a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
SÍTIO CÓRREGO D'ÁGUA, JOSÉ ANTÔNIO CALIXTO PINHEIRO E
BR-304; ao leste com ANTÔNIO AMÉRICO PORTO E COPAN; ao sul
com o PA TERRA ESPERANÇA (IDACE); ao oeste com MARIA EUNICE
FREITAS SILVA.

§ 2° A planta e memorial descritivo encontram-se disponíveis no
Processo Administrativo n" 54130.00312912010-01 e no Acervo Fundiário
do INeRA pelo endereço eletrônico h t t P : lia c c r v o fu n d i a r i o . i n c
r a . g o v. b r. Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação .

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LEONARDO GÓES SILVA
PRESIDENTE DO INCRA

.f.:)1
!w~S I
MISTO

Pop.slpfO::twrdo !
~p"nrlird€!fof1!~ I
r<lspc:'laáYaia I

:SC"C12e031 J

**-:: *** **~':
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRlAÇU - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS - CONCORRENCIA PÚBLICA N" 2018.05.28.02, CUJO
O OBJETO É CONTRA T AÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO D,E SERVIÇOS NA REFORMA DO PARQUE
RECREIO PARAISO (SALDO REMANESCENTE) NO MUNICIPIO
D~ CARIRIAÇU-CEARÁ. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA
PUBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS NO CERTAME EM REFHRÊNCIA, E INFORMA QUE A
LICITANTE VENCEDORA FOI A CONSTRUTORA NANDO FREIRE
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N." 03.690.199/0001-15, COM O VALOR
GLOBAL APRESENTADO CORRESPONDENTE A QUANTIA DE
R$ 1.S87.S43,75 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E OITENTA E SETE
MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS). A ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO DAS
PROPOST AS DE PREÇOS ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS, PARA CONSULTA, DAS 08:00HS ÀSI2HS NA
SALA DE COMISSÃO NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO SIN,
CARIRIAÇU - CEARÁ. E QUE A PARTI DESTA PUBLICAÇÃO ABRE-
SE O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA INTERPOSIÇÃO DE '
RECURSO, NOS TERMOS DO ART. ART. 109, INCISO I, ALíNEA "B"
DA LEI FEDERAL N~ 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
CARlRIAÇU/CEARA, AOS 18 DE OUTUBRO DE 2018. JOSÉ LENOS
BESSA BATISTA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GRANJEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° 2018.10.18.1 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Granjeiro/CE, toma público que estará realizando Licitação
na Modalidade Tomada de Preços na 20IS.10.18.1, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na área de limpeza publica urbana
para execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos,
conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos na
área urbana do município de Granjeiro/CE, COnf0D11eEdita! Convocatório,
com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação
e propostas de preços marcada para o dia 06 de novembro de 2018 às 09:00
(nove) horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito à Rua David Granjeiro, ne 104 - Centro -
Graujciro, no horário dc 08:00 às 14;00 horas. Informações poderão ainda
ser obtidas através do telefone (88) 3519 - 1350. Granjeirol CE, 18 de
outubro de 2018. João Pereira Lacerda - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE TABULEIRO DO
NORTE - AVISO DE RESULTADO DA FASE DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N°
06.08.01f2018-SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS LOCALIDADES DE
JUAZEIRO, PATOS, GADO BRAVO E ÁGUA SANTA DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE APÓS ANÁLISE DO SETOR
DE ENGENHARIA, TODAS AS EMPRESAS HABILITADAS PARA O
CERTAME APRESENTARAM PROPOSTAS QUE NÃO ATENDERAM
NA ÍNTEGRA O EDITAL, PORTANTO FORAM CONSIDERADAS
DESCLASSIFICADAS, SENDO ELAS: CONSTRUTORA SANTA
BEATRTZ LTDA EPP - CNPJ N" 11.962.967/0001-70; CONSTRUTORA
BEIJA-FLOR LTDA - CNPJ N°. 09.586.891/0001-84; ELETROCAMPO
SERVo E CONSTo LTDA - CNPJ N°. 63.551.378/0001-01 E TF CONST.
LTDA, CNPJN°. 18.010.834/0001-43. A ATA COMPLETA DA SESSÃO
DE ANALISE ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NOS SITES: www.tce.
ce.gov.br/licitacocs E www.tabuleirodonorte.ce.gov.br; A COMISSÃO
TAMBÉM INFORMA QUE FICA ABERTO AUTOMATICAMENTE
APÓS PUBLICAÇÃO DO RESULTADO Á INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS, EM CONFORl\1IDADE O ART. 109, INCISO I, ALÍNEA
"B" DA LEI FEDERAL N° 8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES
ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO
DO NORTEICE, EM 19 DE OUTUBRO DE 2018. A COMISSÃO.

http://www.tce.
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br;
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


PRODUTIVIDADE: Quantidade de trabalho em tempo satisfatérin,

Ceará, 19 de Outubro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX I N° 2053

Demonstra resultados abaixo do exigido e/ou as tarefas são entregues fora dos prazos. 1 a 3

Consegue concluir seu trabalho, mas tem dificuldade para cumprir os prazos ou, às 4 6
vezes, não apresenta a qualidade esperada em seu serviço. a

:::~:~;~fd~~ultado sarisfatório, concluindo seu trabalho e cumprindo os prazos 7 a 8

Ultrapass.a o volume d~ trabalho exigido, entregando as tarefas antes dos prazos 9 a 10
estabelecidos e com qualidade;

RESPONSABILiDADE: comprometimento com suas atribuições e recursos.

Não cumpre suas atribuições, necessitando de permanente orientação e não tem 1 3
cuidado com os recursos disponíveis para realização de seu trabalho. a

E desat~nto em relação à execução de suas atribuições, ou tem muitos incidentes com 4 6
seus materiais de trabalho. a

Conh~ce suas ,atrib~9õe: executando suas atividades acima das expectativas, 9 a 10
antecipando-se as solicitações;
RESPONSABILIDADE: Adota providências em situações aio definidas pela chefia ou não
previstas nos procedimentos e recurso.

~:~:~h~~ solucionar problemas decorrentes de situações imprevistas na execução do 1 a 3

!~~~~:~~~lente apresenta soluções para situações inesperadas no trabalho, quando 4 a 6

Esforça.se. para solucionar algumas situações casuais na execução no trabalho, 7 8
quando solicitado. a

Tem iniciativa e facilidade em buscar soluções para situações imprevistas no trabalho. 9 aIO

Obs: Registre as observações que julgar necessárias sobre a avaliação
de desempenho no verso da folha.

Avaliador (Chefe Imediato)

~,-~~------~---------
Avaliado (Funcionário)

São Benedito, _ de de 2018.
Publicado por:

Ana Célia Damasceno Borges
Código Identificador: 1888F5BC

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20180356
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 28.02.0112018 - SRP
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
CONTRATADA: M.A.R DAS CHAGAS - EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA
ATENDER AS "N'ECESSIDADES DA SECRETA...TUA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE.

VALOR: R$ 43.393,05 (quarenta e três mil trezentos e noventa e três
reais e cinco centavos).
PROGRAl\1A DE TRABALHO: Atividade 12.361.0017.2.073 -
Funcionamento da Rede Escolar do Ensino Fundamental. Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo.

VIGÊNCIA: 14 de Setembro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 14 de Setembro de 2018.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:F92D65C4

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AViSO tlE RESULTADO DE ARERT1.JRA DE FROPOSTAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUR<\ DE TABULEIRO DO
NORTE - AVISO DE RESULTADO DA FASE DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS. IMODALIDADE:\ TOMADA DE PREÇO N°
06.08.01l2018-SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS
LOCALIDADES DE JUAZEIRO, PATOS, GADO BRAVO E
ÁGUA SANTA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE APÓS ANÁLISE DO SETOR DE
ENGHHiAP.JA, TODAS AS EMPRESAS HABILITADAS P.ARA O

CERTAl\1E APRESENTA~ PROPOSTAS QUE NÃO
ATENDERAM NA ÍNTEGRA O EDITAL, PORTANTO FORAM
CONSIDERADAS DESCLASSIFICADAS, SENDO ELAS:
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA EPP - CNPJ W
11.962.967/0001-70; CONSTRUTORA BEIJA-FLOR LTDA - CNPJ
W 09.586.891/0001-84; ELETROCAMPO SERVo E CONSTo LTDA
- CNPJ N°. 63.551.378/0001-01 E TF CONST. LIDA, CNPJ N°.
18.010.834/0001-43. A ATA COMPLETA DA SESSÃO DE
ANÁLISE ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NOS SITES:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tabuleirodonorte.ce.gov.br; A
COMISSÃO TAl\1BÉM INFORMA QUE FICA ABERTO
AUTOMATICAMENTE APÓS PUBLICAÇÃO DO RESULTADO
Á INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, EM CONFORMIDADE O
ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "B" DA LEI FEDERAL NO 8.666/93.
Maiores informações através do e-maillicitacaotabuleiro@gmail.com.

A COMISSÃO.
Publicado por:

Antonio Jean da Silva
Código Identificador:A1F31 CC3

www.diariomunicipal.com.br/aprece 36

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br;
mailto:e-maillicitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece



